
نیروهای حشد‌الشعبی در جدیدترین عملیات خود 
در عراق خطرناک‌ترین مقرهای داعش )حداقل 5 مقر( را 

هدف قرار دادند.
به گزارش »مهر« به نقل از »المعلومه« عراق، منبعی امنیتی در 
استان الانبار عراق اعلام کرد نیروهای حشد‌الشعبی علیه پنج مقر از 
خطرناک‌ترین مقرهای تروریست‌های داعشی در مناطق بیابانی این 
استان عملیات انجام دادند. نیروهای حشد‌الشعبی مناطق الحسنیات، 
بیابان النخیب، القذف و ثمیل و همچنین الرحالیه نزدیک به مرزهای 

عربستان در غرب الانبار را هدف قرار دادند. این مناطق جزو مهم‌ترین 
مناطق استقرار تروریست‌های داعشی و تونل‌های زیرزمینی آن‌ها 
به‌شمار می‌رود. گروه تروریستی داعش در سال‌های ۲۰۱۴- ۲۰۱۵ 
کنترل کامل شهرهای مهم استان الانبار مانند فلوجه و رمادی را به 
دست گرفت و از این مناطق به عنوان پایگاه اصلی برای عملیات‌های 
تروریستی، قاچاق تسلیحات و آموزش نیروهایش استفاده کرد. پس 
از شکست نظامی داعش در ۲۰۱۷، بقایای این گروه همچنان در 

صحراهای الانبار مخفیگاه‌هایی ایجاد کرده است.

رئیس‌جمهور لبنان خواستار توقف حملات رژیم 
صهیونیستی و خروج اشغالگران از خاک این کشور شد و 
گفت که »در زمان مذاکرات آتش‌بس فرستاده رئیس‌جمهور 
آمریکا کاغذی برای تأمین ثبات لبنان داد اما ما هنوز منتظر 

آن هستیم به آن عمل شود.«
»ژوزف عون«، رئیس‌جمهور لبنان، بامداد چهارشنبه و در 
سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با اشاره به 
وضعیت کنونی کشورش، اظهار داشت: »در حالی که از صلح 

سخن می‌گویم، برخی از هموطنانم کشته می‌شوند.« عون ضمن 
اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل، خواستار 
توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی، خروج نیروهای اشغالگر 
از خاک لبنان و آزادی اسرا شد. او همچنین گفت که در زمان 
مذاکرات آتش‌بس فرستاده »دونالد ترامپ« کاغذی برای تأمین 
ثبات لبنان داد اما ما هنوز منتظر آن هستیم در حالی که هنوز 
به مرزهای ما تجاوز می‌شود؛ باید سخن و عمل یکی باشد و به 

حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان احترام گذاشته شود.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

»متکبر خودشیفته«
ترامپ در سازمان ملل از نگاه رسانه‌ها

  تحقیر بن‌سلمان در‌ هاآرتص 
»او فقط یک دستگاه خودپرداز است«

حمایت غرب از نسل‌کشی
در میانه ژست شناسایی دولت فلسطین

گزارش بی‌بی‌سی از بلایی که ماکرون بر سر فرانسه آورد

نگاه

 مواضع متناقض آمریکا در مواجهه با اوکراین؛ ترامپ هر روز یک ساز می‌زند

سرویس خارجی-
سخنرانی سخیف و نامتعارف رئیس‌جمهور آمریکا در 
سازمان ملل با واکنش منفی رسانه‌ها و کارشناسان روبه‌رو 
شده است. آنها می‌گویند ترامپ با این سخنرانی نشان داد، 
یک متکبر خودشیفته است که فقط به منافع خود اهمیت 

می‌دهد.
شامگاه سه‌شنبه به وقت ایران »دونالد ترامپ« نخستین 
سخنرانی خود را در دومین دوره ریاست جمهوری‌اش در 
هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل و در نیویورک 
ایراد کرد. سخنرانی او بازتاب کامل آمریکای امروز بود، آمریکایی 
که ارزشی برای بقیه جهان و کشورها قائل نیست، آمریکایی که 
به ارزش‌های انسانی اهمیتی نمی‌دهد، آمریکای خودشیفته‌ای که 
خود را برتر از دیگران و حتی متحدین سنتی لیبرال خود می‌بیند. 
ترامپ در این سخنرانی بار دیگر خودشیفتگی بیمارگونه خود را 
به نمایش گذاشت و خواستار دریافت جایزه صلح نوبل و تشکر 
سازمان ملل از خود شد چراکه تصور می‌کند به 6 جنگ پایان داده 
است! وی به اتحادیه اروپا نیز توهین کرد آنجا که گفت »اروپا هر 
سال بیش از 175/000 نفر را به دلیل مرگ ناشی از گرما از دست 
می‌دهد، چون هزینه‌ها آن‌قدر بالاست که مردم نمی‌توانند کولر را 
روشن کنند. این دیگر چه وضعی است؟ این اروپا نیست. این آن 
اروپایی نیست که من می‌شناسم و دوستش دارم. و همه این‌ها 

به نام تظاهر به مبارزه با فریب گرمایش جهانی انجام می‌شود.« 
 وی همچنین از تریبون سازمان ملل استفاده کرد تا نشان 
دهد که وضع آمریکا برخلاف همه‌ کشورهای دنیا خیلی عالی 
‌است. ترامپ مدعی شد: »اکنون عصر طلایی آمریکا است. همه 
شما در این مکان از اینها استفاده کردید. اقتصاد ما خیلی خوب 
است.« این در حالی است که رسانه‌های این کشور نوشته‌اند 
میلیون‌ها آمریکایی طی همین دوره ریاست‌جمهوری ترامپ بین 
پرداخت قبوض و خرید مایحتاج زندگی خود سرگردان مانده‌اند. 
ترامپ همچنین در این سخنرانی بدون اشاره به حمایت‌های 
بی‌شائبه از نسل‌کشی رژیم اسرائیل در غزه گفت: »همه می‌دانند 
که من به دنبال برقراری آتس‌بس در غزه هستم و باید آن را 
عملی کنم. متاسفانه حماس بارها پیشنهادهای منطقی برای 
برقراری صلح را رد کرده است.« این ادعاها در حالی است که 
آمریکا از 7 اکتبر 2023 )15 مهر 1402( حامی اصلی رژیم 
اسرائیل در نسل‌کشی ملت فلسطین بوده است که تاکنون بالغ 
بر 680 هزار شهید برجای گذاشته است و رسانه‌ها و مقامات 
صهیونیستی نیز بارها اولاً اعتراف کرده‌اند که این نتانیاهو است که 
مانع اصلی آتش‌بس محسوب می‌شود و ثانیاً بدون حمایت‌های 

آمریکا اسرائیل قادر به تداوم جنگ نبود.

یک سخنرانی نامتعارف
 مقامات آمریکایی رسانه‌های این کشور و رسانه‌های اروپایی 
نیز در یادداشت‌هایی به سخنرانی نامتعارف رئیس‌جمهوری آمریکا 
در نخستین سال از دومین دور ریاست‌جمهوری‌اش پرداخته و آن 
را تجلی خودشیفتگی و  تقدم سیاست »اول آمریکا« بر تعاملات 
جهانی در کاخ‌سفید تلقی کردند. »ران فیلیپکوفسکی« دادستان 
فدرال سابق آمریکا درباره سخنرانی ترامپ نوشته است: » خلاصه 
سخنرانی ترامپ در سازمان ملل این بود؛ همه کشورهای شما 
افتضاح هستند. هیچ‌کدام از شما نمی‌دانید چه می‌کنید. 
ایالات‌متحده در همه‌چیز بهتر است. همه اینها به خاطر من است. 
من در مورد همه‌چیز درست می‌گویم. شما باید به حرف من 
گوش دهید و هرچه می‌گویم انجام دهید. و به من جوایز زیادی 

]از جمله جایزه صلح نوبل[ بدهید.«
تارنمای شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان هم در نوشتاری به انتقاد 
از سخنرانی ترامپ در مجمع‌عمومی سازمان ملل پرداخت و 
نوشت: دونالد ترامپ که مقام رهبر جهان آزاد را در اختیار دارد، 
در سخنرانی خود هیچ اشاره‌ای به ارزش‌های دموکراتیک نکرد 
و کلام اطمینان‌بخشی برای متحدان نگران آمریکا نداشت و 
طبق معمول اکثر مستبدان جهان را نادیده گرفت. در ادامه این 
یادداشت آمده است: وی همچنین استدلال‌های بی‌معنی در مورد 
تغییرات اقلیمی مطرح کرد که درک بدوی او از علم را آشکار 
می‌سازد. آخرین تلاش ترامپ برای دریافت جایزه صلح نوبل نیز 

در حالی بود که اکثر هفت جنگی که او در سخنرانی خود مدعی 
خاتمه آنها شد، حتی در زمان مداخله او در جریان نبودند.

 به گزارش ایرنا سی‌ان‌ان می‌افزاید: سخنرانی ترامپ تصویری 
هوشیارکننده از واقعیت جدید جهانی ارائه می‌دهد. آمریکا که 
بیش از هر کشور دیگری برای ایجاد سازمان ملل متحد و حمایت 
از آن برای دهه‌های متمادی تلاش کرد، اکنون به سرسخت‌ترین 
منتقد آن تبدیل شده است؛ وضعیتی که سؤالاتی را در مورد 
ظرفیت این نهاد حیاتی جهانی برای بقا در شکل فعلی‌اش مطرح 
می‌کند. متحدان آمریکا نیز باید درک کنند که قدرتمندترین 
مرد جهان، یک نیروی سیاسی متخاصم است که با حمایت از 
شورشیان پوپولیست، نه‌تنها به دنبال تضعیف پایگاه‌های قدرت 
سیاسی آنهاست، بلکه نظام‌های دموکراتیک آنها را نیز، مانند 

آمریکا، تضعیف می‌کند.
خبرگزاری‌های غربی نیز در مطالب و گزارش‌هایی به 
سخنرانی جنجالی ترامپ پرداختند. خبرگزاری فرانسه نوشت: 
نخستین سخنرانی ترامپ در سازمان ملل در سال ۲۰۱۸ باعث 
شد که رهبران دیگر به این جمهوری‌خواه بخندند، اما این‌بار 
حمله تمام‌عیار او به این سازمان جهانی و متحدان آمریکا تقریباً با 

سکوت محض مواجه شد.
خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس نیز در مطلبی به 
فرازهایی از سخنرانی ترامپ پرداخت و نوشت: این سخنرانی 
آخرین یادآوری برای متحدان و دشمنان آمریکا بود که این کشور 

به موضع »اول آمریکا« و با دیدگاهی خصمانه نسبت به سازمان 
ملل متحد بازگشته است. خبرگزاری رویترز نیز نوشت: قدرت‌های 
اروپایی ماه‌ها تلاش کردند تا روابط خود با رئیس‌جمهوری آمریکا 
را با تمرکز بر جلب حمایت واشنگتن در پایان دادن به جنگ 
در اوکراین تثبیت کنند. در اجلاس ژوئن)خرداد( ناتو، ترامپ و 
رهبران اروپایی یکدیگر را با ستایش فراوان مورد تحسین قرار 

دادند.
اما در سخنرانی دیروز، ترامپ متحدان آمریکا در ناتو را به 
خاطر عدم توقف خرید نفت روسیه به سخره گرفت و گفت که 

تدابیر اقتصادی شدیدی علیه مسکو اعمال خواهد کرد.
چه کسی پله‌برقی را از کار انداخت؟

اما حضور ترامپ در سازمان ملل تجلی غلبه حاشیه بر متن 
بود و رسانه‌ها بیشتر تلاش کردند به جای اظهارات سخیف و 
بی‌پایه وی به جنجال‌های حاشیه‌ای این سخنرانی بپردازند.بعد 
از توقف ناگهانی پله‌برقی سازمان ملل در حالی که رئیس‌جمهور 
آمریکا و همسرش روی آن بودند تا به محل نشست مجمع 
عمومی برای سخنرانی بروند که باعث گلایه و انتقاد ترامپ در 
آغاز سخنرانی‌اش شد، سخنگوی کاخ‌سفید با عمدی دانستن 
این ماجرا خواستار اخراج عاملان آن توسط سازمان ملل شد. به 
گزارش ایسنا »کرولاین لویت« کارکنان سازمان ملل را به خاموش 
کردن عمدی پله‌برقی‌ها به منظور تحقیر »دونالد ترامپ« متهم 
کرد. خبرنگار فاکس‌نیوز پیشنهاد داد چون پله‌برقی سازمان ملل 
در زمان ورود ترامپ و همسرش دچار نقص فنی شد و از کار 
افتاد، بایستی این مکان بین‌المللی را منفجر کرد. »جس واترز« 
خبرنگار فاکس‌نیوز در یک برنامه تلویزیونی این مسئله را مطرح 
کرد که خراب شدن و نقص فنی برای پله‌برقی سازمان ملل، شاید 
خرابکاری باشد و با »بابا« خواندن »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا گفت: »بابا خوشحال نیست.« خبرنگار فاکس‌نیوز در ادامه 
قبل از اینکه برگردد و مستقیماً به دوربین نگاه کند، گفت: »کاری 
که باید انجام دهیم این است که یا از سازمان ملل خارج شویم یا 
باید آن را بمباران کنیم. البته مقر سازمان ملل در نیویورک است. 

ممکن است عواقبی داشته باشد.«
اما »استفان دوجاریک« سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد 
احتمالاً کسی که باعث توقف ناگهانی پله‌برقی شد، فیلمبردار 
همراه ترامپ بوده که برای ثبت ورود او زودتر روی پله‌ها رفت 
و ناخواسته مکانیزم ایمنی را فعال کرده است. درباره خاموشی 
تله‌پرامپتر )صفحه نمایش سخنرانی( در حین سخنرانی ترامپ 
هم یک مقام سازمان ملل گفت که در واقع کاخ‌سفید تله‌پرامپتر 
مخصوص خود را به‌کار گرفته بود و »تله‌پرامپترهای سازمان ملل 

درست کار می‌کنند«.

سرویس خارجی-
در بخشی از گزارش بی‌بی‌سی جهانی می‌خوانیم: 
»ماکرون فرانسه را به مرد بیمار اروپا تبدیل کرده است. 

فرانسه گرفتار ناتوانی و هرج‌و‌مرج است.«
»امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه، که در سال 
۲۰۱۷ با وعده‌های جسورانه‌ای همچون اصلاحات اقتصادی و 
نوسازی فرانسه به قدرت رسید، از همان ابتدا با ناکامی‌های 
ساختاری روبه‌رو شد که پایه‌های اجتماعی و اقتصادی کشور 
را لرزاند. اصلاحات بازار کار و کاهش مالیات‌ها، که قرار بود 
رشد اقتصادی را تحریک کند، به جای آن خشم طبقات 
متوسط و پایین را برانگیخت و منجر به جنبش جلیقه‌زردها 
در سال‌های ۲۰۱۸- ۲۰۱۹ شد، اعتراضاتی خشونت‌آمیز که 
شهرها را فلج کرد و محبوبیت ماکرون را به پایین‌ترین سطح تا 
آن زمان رساند. همچنین، سیاست‌های زیست‌محیطی ناکارآمد، 
مانند افزایش مالیات سوخت، بدون جبران‌های اجتماعی کافی، 
شکاف‌های طبقاتی را عمیق‌تر کرد و فرانسه را درگیر بحران‌های 
مداوم اجتماعی نمود. در دوران همه‌گیری کووید-۱۹، 
مدیریت ناهماهنگ دولت، از جمله تأخیر در واکسیناسیون و 
قرنطینه‌های سختگیرانه، نه‌تنها تلفات انسانی بالایی به‌بار آورد 
بلکه اقتصاد را به رکود کشاند، با بدهی عمومی که از ۹۸درصد 
تولید ناخالص داخلی در ۲۰۱۷ به بیش از ۱۱۰درصد در ۲۰۲۲ 
رسید. این ناکامی‌ها، همراه با اصلاحات بازنشستگی اجباری در 
۲۰۲۳ که اعتصابات سراسری را به دنبال داشت، فرانسه را در 
وضعیت بغرنجی قرار داد که اعتماد عمومی به نهادها را فرسود 

و زمینه‌ساز قطبی‌سازی سیاسی شد.
در سال‌های اخیر، به‌ویژه پس از انتخابات پارلمانی ۲۰۲۴، 
ناکامی‌های ماکرون به اوج رسید و کشور را به لبه پرتگاه فلج 
سیاسی و اقتصادی کشاند. تصمیم شتاب‌زده برای انحلال مجمع 
ملی در میانه سال ۲۰۲۴، که با هدف حل بن‌بست‌های پارلمانی 
اتخاذ شد، نتیجه معکوس داشت و منجر به از دست رفتن 
اکثریت حزبش شد، جایی که ائتلاف‌های شکننده و احزاب 
افراطی قدرت گرفتند. این امر، دولت‌های متوالی را به سقوط 

کشاند؛ برای مثال، در سپتامبر ۲۰۲۵ )ماه جاری میلادی(، 
دولت »فرانسوا بایرو« به دلیل ناتوانی در تصویب بودجه و 
مقابله با بدهی رو به رشد ۱۱۵درصدی تولید ناخالص داخلی 
فروپاشید، که نگرانی‌های عمیقی در مورد ثبات مالی فرانسه 
ایجاد کرد. افزون بر این، سیاست‌های مهاجرتی سختگیرانه 
ماکرون، بدون حل ریشه‌ای مسائل امنیتی، به افزایش جرایم و 
تنش‌های اجتماعی دامن زد، در حالی که در عرصه بین‌المللی، 
رویکردهای تهاجمی‌اش به جنگ اوکراین و غرب آسیا، فرانسه 
را در اتحادیه اروپا منزوی‌تر کرد. نتیجه این ناکامی‌ها، وضعیتی 
است که فرانسه را به »بیمار جدید اروپا« تبدیل کرده، با رکود 
اقتصادی، بیکاری جوانان بالای ۲۰درصد و بحران هویتی که 

آینده دموکراسیِ این کشور را تهدید می‌کند.
سریال ناکامی‎های ماکرون

در حالی که دولت فرانسه درباره مسائل جهانی از موضع بالا 
و متکبرانه برخورد می‌کند، شبکه جهانی بی‌بی‌سی در گزارشی 
تأکید کرد: »فرانسه، مرد بیمار جدید اروپاست که در کمتر 
از دو سال، پنج نخست‌وزیر عوض کرده. این رکورد حتی در 
دوران آشفتگی‌های پس از جنگ در ایتالیا هم بی‌سابقه است.« 

در این مورد، »هیو اسکوفیلد«، خبرنگار بی‌بی‌سی جهانی در 
پاریس، در گزارشی نوشت: »هرج‌‌و‌‌مرج اخیر سیاسی در فرانسه 
سوژه تمسخر در ایتالیا شده است.« روزنامه فرانسوی »فیگارو« 
نیز نوشت: »ماکرون عوام‌فریب، فرانسه را به ویرانه‌ تبدیل کرده 
است.« پارلمان فرانسه که پس از تصمیم ماکرون برای برگزاری 
انتخابات زودهنگام، ترکیبش باز عوض شد در تقلاست تا بودجه‌ 
را تصویب کند. به این مسئله باید اعتصاب‌های عمومی‌ را هم 
افزود. روزنامه‌های »رُم« و »تورین« با شادی، حوادث اخیر 
فرانسه را بازگو کرده‌اند. بیش از همه، شکوه رو به زوال ماکرون، 
مورد تمسخر قرار گرفت. روزنامه »ایل مساجرو« پرسید: »آن 

شکوه و عظمت حالا کجاست؟«
هزینه‌ بهره و بازپرداخت بدهی ملی فرانسه، ۶۷ میلیارد 
یورو تخمین زده می‌شود. بیشتر از بودجه همه وزارتخانه‌ها 
به جز آموزش و دفاع. این رقم تا پایان دهه فعلی حتی به 
۱۰۰ میلیارد یورو در سال خواهد رسید. »نیکولا باوره«، مفسر 
باسابقه، نیز می‌گوید: »در این لحظه حساس، که حاکمیت و 
آزادی فرانسه و اروپا در خطر است، فرانسه گرفتار هرج‌و‌مرج، 
ناتوانی و بدهی شده است.« ریشه همه این‌ها به انحلال فاجعه‌بار 

مجلس توسط ماکرون در تابستان ۲۰۲۴ برمی‌گردد. »میشل 
بارنیه« و فرانسوا بایرو هرکدام چند ماه نخست‌وزیر ماندند، اما 
بر سر پرسش اصلی‌ سقوط کردند: دولت چگونه باید درآمد 
کسب کند؟ یک گزینه شکست و استعفای یک نخست‌وزیر دیگر 
است. از نگاه ماکرون، این همان سناریوی فاجعه‌بار است: انحلال 
دوباره مجلس و برگزاری انتخابات، که ممکن است حتی ماکرون 
را به‌دلیل نقشش در بن‌بست سیاسی، ناچار به کناره‌گیری کند. 
پس از ناکامی تازه ماکرون، نیکولا باوره، مفسر فیگارو، نوشت: 
»ماکرون هدف واقعی اعتراض‌های مردم است و مسئولیت کامل 
این شکست برعهده اوست. مثل همه عوام‌فریبان، او فرانسه را به 

ویرانه‌ تبدیل کرده است.«
فرانسه به کدام سو خواهد رفت؟

گفتنی است، ناکامی‌های متعدد امانوئل ماکرون و 
دولت‌هایش، از جمله ناتوانی در مدیریت بحران‌های اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی مانند اعتراضات جلیقه‌زردها، اصلاحات 
جنجالی بازنشستگی، و ناکارآمدی در پاسخ به مطالبات طبقات 
متوسط و پایین، زمینه را برای رشد نارضایتی عمومی در فرانسه 
فراهم کرده است. این نارضایتی می‌تواند به تقویت هر دو جریان 
راست افراطی و چپ افراطی منجر شود، اما با توجه به شرایط 
کنونی فرانسه، به نظر می‌رسد برآمدن راست‌های افراطی 
محتمل‌تر باشد. راست افراطی، به رهبری چهره‌هایی مانند 
»مارین لوپن« و حزب »اتحاد ملی«، با بهره‌گیری از نگرانی‌های 
عمومی درباره مهاجرت، امنیت، و هویت ملی، توانسته پایگاه 
اجتماعی قوی‌تری ایجاد کند و در انتخابات اخیر نیز آرای قابل 
توجهی کسب کرده است. در مقابل، چپ‌های افراطی، مانند 
جریان تحت رهبری »ژان- لوک ملانشون«، اگرچه در میان 
برخی گروه‌های جوان و ناراضی از نابرابری اقتصادی محبوبیت 
دارند، اما به دلیل پراکندگی ایدئولوژیک و ناتوانی در ایجاد 
ائتلاف‌های گسترده، کمتر توانسته‌اند به یک نیروی غالب تبدیل 
شوند. بنابراین، با توجه به روند‌های سیاسی و اجتماعی کنونی، 
راست افراطی شانس بیشتری برای بهره‌برداری از »سریال 

ناکامی‌های ماکرون« دارد.

درجه‌ای   180 چرخشی  در  آمریکا  رئیس‌جمهور 
این‌بار گفت که اوکراین می‌تواند در جنگ با روسیه به 
دنبال پس گرفتن سرزمین‌های از دست رفته‌اش هم 

باشد!
مواضع ترامپ درباره جنگ اوکراین به خوبی شخصیت 
متزلزل و بی‌ثبات وی را نشان می‌دهد. ترامپ قبل از انتخابات 
گفته بود که با یک تماس می‌تواند به جنگ پایان دهد پس از 
ورود به کاخ‌سفید مدعی شد که حل و فصل جنگ اوکراین 
چندان هم کار ساده‌ای نیست. او سپس حمایت‌های نظامی از 
اوکراین را متوقف و اعلام کرد اوکراین برگ برنده‌ای در جنگ 
ندارد و باید قید 20درصد از خاک خود را که به تصرف روسیه 
درآمده است بزند. او در ادامه بار دیگر کمک‌های نظامی به 
اوکراین را از سر گرفت و روسیه را به تحریم‌های شدید تهدید 
کرد. ترامپ در جدیدترین مواضع خود نیز بار دیگر رنگ عوض 
کرده و علی‌رغم تمام شواهدی میدانی که به وضوح شکست 
اوکراین در جنگ را نشان می‌دهد گفته است اوکراین قادر است 

همه خاک خود را پس بگیرد.
به گزارش ایسنا، » ترامپ« روز سه‌شنبه در شبکه 
اجتماعی »تروث سوشال« در این‌باره نوشت: »پس از آشنایی 
کامل و درک وضعیت نظامی و اقتصادی اوکراین- روسیه و بعد 
از دیدن مشکلات اقتصادی که این جنگ برای روسیه ایجاد 
کرده است، فکر می‌کنم اوکراین با حمایت اتحادیه اروپا در 
موقعیتی قرار دارد که بتواند بجنگد و همه اوکراین را به شکل 
اولیه‌اش پس بگیرد و پیروز شود« وی‌ ادامه داد: »با زمان، صبر، 
و حمایت مالی اروپا و به‌ویژه ناتو، بازگرداندن مرزهای اصلی 

که این جنگ از آنجا آغاز شد، کاملًا امکان‌پذیر است. چراکه 
نه؟ روسیه سه سال و نیم است که بی‌هدف می‌جنگد؛ جنگی 
که یک قدرت واقعی نظامی باید در کمتر از یک هفته آن را 
می‌برد« ترامپ افزود: »این موضوع باعث برتری روسیه نیست؛ 
در واقع این شرایط روسیه را شبیه به »ببری کاغذی« جلوه 
می‌دهد. وقتی مردم مسکو و همه شهرها، شهرک‌ها و مناطق 
روسیه بفهمند که واقعاً در این جنگ چه می‌گذرد- اینکه تقریباً 
به خاطر صف‌های طولانی که شکل گرفته غیرممکن شده است 
که بنزین تهیه کنند و همه مشکلات دیگری که در اقتصاد 

جنگی‌شان رخ می‌دهد )جایی که بیشتر پول‌شان صرف جنگ 
با اوکراین می‌شود(- آن‌وقت خواهند دید اوکراین که روحیه 
بزرگی دارد و روزبه‌روز بهتر می‌شود، قادر خواهد بود کشورش 
را در شکل اصلی‌اش پس بگیرد و چه‌بسا حتی فراتر هم برود.«
رئیس‌جمهور آمریکا در انتها تأکید کرد: »پوتین و روسیه 
با مشکلات اقتصادی بزرگی روبه‌رو هستند و اکنون زمان اقدام 
اوکراین است. در هر صورت، برای هر دو کشور بهترین‌ها را 
آرزو دارم. ما به تأمین سلاح برای ناتو ادامه خواهیم داد تا آنها 

هرطور می‌خواهند از آن استفاده کنند. موفق باشید!«

اسکای‌نیوز در گزارشی با اشاره به اظهارات »دونالد 
ترامپ« در مورد توان اوکراین برای بازگرداندن تمامی خاکش، 
آن را چرخشی ۱۸۰ درجه توصیف کرد که می‌تواند متاثر از 
چهارمؤلفه واقعیت‌های میدانی، نفوذ متحدان، تغییرات در 
سیاست داخلی در واشنگتن و تغییر مواضع شخصی ترامپ 

باشد. 
ما خرس هستیم!

در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا درباره مسکو، 
سخنگوی پوتین با تأکید بر قدرت نظامی و اقتصادی روسیه، 
گفت »روسیه خرس است و خرس کاغذی وجود ندارد«.  
دیمیتری پسکوف در مصاحبه‌ رادیویی دیروز خود در پاسخ 
به اظهارات ترامپ گفت که ارتش روسیه در اوکراین در حال 
پیشروی است و وضعیت خط مقدم روشن است. او همچنین 
تأکید کرد که ثبات اقتصاد روسیه تضمین شده است. سخنگوی 
کرملین در پاسخ به ترامپ که روسیه را »ببر کاغذی« خوانده 
بود، گفت: »روسیه ببر نیست؛ روسیه بیشتر شبیه یک خرس 
است. خرس کاغذی وجود ندارد. روسیه یک خرس واقعی 
است.« به گفته سخنگوی کرملین، همه نیازهای نیروهای 
مسلح روسیه تأمین شده و جریان سربازان داوطلب به ارتش 
اجازه داده واحدهای جدیدی تشکیل دهد. او همچنین تأکید 
کرد که روسیه در تغییر مسیر صادرات انرژی خود به بازارهای 
دیگر به موفقیت نزدیک شده است.پسکوف افزود که روسیه 
اکنون در بحرانی‌ترین و سرنوشت‌سازترین مرحله جنگ قرار 
دارد و گفت که مسکو باید »برای فرزندانمان، برای نوه‌هایمان، 

برای آینده آنها« پیروز شود.

پنجشنبه ۳ مهر ۱۴۰۴   ۲ ربیع‌الثانی 14۴7   ۲۵ سپتامبر 20۲۵  شماره ۲۳۹۶۲
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مترجم: سید محمد امین‌آبادی
بیست‌وپنج نفر از اعضای خانواده »حساری« در خانه‌ای پنج‌طبقه در اردوگاه 
الشاطی زندگی می‌کردند؛ خانه‌ای مشرف به بندر ویران‌شده در کرانه غربی شهر 
غزه. امروز آن خانه به گوری دسته‌جمعی بدل شده است. تنها سه نفر از این 
خانواده از حمله سنگین اسرائیل در هفته گذشته جان سالم به در بردند؛ زمانی که 
پهپادها و کوادکوپترها منطقه را زیر آتش گرفتند و حتی به سوی کسانی که برای 
نجات یا بیرون کشیدن اجساد می‌رفتند تیراندازی کردند. در میان کشته‌شدگان، 

»یارا« نیز بود؛ دانشجوی سال ششم پزشکی که به‌ عنوان پزشک کار می‌کرد.
همسایه‌ها با دست‌های خالی در میان بتن و آهن جست‌وجو کردند تا پیکر 
دو کودک را بیرون بکشند. یکی از بستگان به یاد آورد که صدای ضعیف ناله‌ای 
از زیر آوار می‌شنید، تا آنکه صدای ناله خاموش شد؛ »انگار زمین آنها را یک‌باره 
بلعیده باشد«. چند روز بعد ۲۰ نفر از خانواده »سلطان« در محله »التوام« در یک 
حمله واحد نابود شدند؛ در یک حرکت بی‌رحمانه، تمام شجره این خانواده از ریشه 
برکنده شد. این هفته نیز ۲۳ نفر دیگر جان باختند، هنگامی که خانواده زقوت زیر 

آوار خانه‌شان دفن شدند.
حاج »ابراهیم عبدو«، سالخورده‌ای فلسطینی و آواره، در میدان نابلسی در 
قلب شهر غزه، هنگام حرکت به سوی جنوب، از پا درآمد. او رنج‌های راه را تاب 
آورد، اما دلش توان تحمل درد و اندوه کوچ اجباری را نداشت. قلب او به خاطر 
سنگینی و غم و حسرت ناشی از ترک شهر محبوبش غزه از حرکت ایستاد. 
چون وسیله‌ای برای انتقال پیکرش به نزدیک‌ترین قبرستان در شیخ رضوان در 
دسترس نبود، خانواده‌اش او را در محوطه بیمارستان الشفا به خاک سپردند. این 
تنها گوشه‌ای است از خشونت نسل‌کشانه‌ای که همین لحظه - حتی در حالی که 

این کلمات را می‌خوانید - در حال وقوع است.
همه اینها بخش اصلی راهبرد نظامی اسرائیل را شکل می‌دهد. در ۸ 
سپتامبر)17 شهریور(،»کاتس« وزیر دفاع، اسرائیل اعلام کرد: »امروز توفانی 
سهمگین بر آسمان شهر غزه خواهد وزید و سقف‌های برج‌های ترور را خواهد 
لرزاند«. برای خانواده‌های »حساری«، »سلطان« و »زقوت«، این سخنان استعاره 
نبود بلکه حکم مرگ بود. و همان حکم مرگ همچنان بر فراز خود شهر غزه 
سنگینی می‌کند؛ شهری با قدمتی بیش از 5 هزار سال، گهواره‌ای از تمدن، 
تاریخ و فرهنگ. حملات اسرائیل در مناطق الزیتون، التفّاح، الدرّاج و الشجاعیه 
آغاز شد؛ قدیمی‌ترین بخش‌های غزه که لایه‌های از خاطره و تاریخ در سنگ‌ها و 

خیابان‌هایش حک شده بود و حالا این میراث به تلی از خاک تبدیل شده است.
این محله‌های کارگری زمانی میزبان قدیمی‌ترین نشانه‌های شهر غزه بودند، 
مانند مسجد العمری که به سال ۶۳۴ میلادی بازمی‌گردد، حمام سنتی السمّره 
که در سال ۱۳۲۰ و کاخ السقّاعه که در سال ۱۶۶۱ میلادی ساخته شده بود. 
امروز دیگر محله »الزیتون« وجود ندارد. در هفته‌های اخیر، بیش از ۱۵۰۰ خانه 
آن بمباران و تخریب شد. از آنجا، نیروهای اسرائیلی به سمت »الرمال« حرکت 
کردند؛ قلب تپنده زندگی اقتصادی، اداری، فرهنگی و اجتماعی غزه. آنها آنچه از 
دانشگاه اسلامی غزه باقی مانده بود را نابود کردند و ادعا کردند که این دانشگاه 
هدفی نظامی بوده است، در حالی که صدها خانواده آواره در آن پناه گرفته بودند.
اکنون بمباران تمامی محله‌های شهر غزه را دربر گرفته است. خیابان‌ها به 
سرعت به گورستان کسانی تبدیل می‌شوند که نتوانستند بموقع فرار کنند. چند 
روز پیش، »نور ابو رکبه«، خبرنگار الجزیره که جای همکار کشته‌شده‌اش »انس 
شریف« را گرفته بود، در پستی در فیسبوک به جهان با کلماتی که باید وجدان 
بشریت را به لرزه درآورد، هشدار داد. او نوشت: »غزه همین حالا به کشتارگاهی 
انسانی تبدیل شده است برای هر کسی که هنوز اهمیت می‌دهد. خیابان‌ها و 

جاده‌ها از شهدا لبریز شده‌اند.«
آسمان‌ غزه، پر از صدای پهپادهای اسرائیلی و ناله کودکانی است که هیچ 
مُسکّنی برای کاهش درد قطع عضو در اختیار ندارند. در واکنش به دستورهای 
تخلیه اسرائیل، که هدف از آن وادار کردن خانواده‌ها به فرار بود، »سماهر 
الخزندار«، خبرنگار مستقر در غزه، نوشت: »از هشدار شما سپاسگزارم... اما 
نمی‌خواهم با نفس‌های آخر به مرگ بروم! در جای خود می‌ایستم، جایی که 
سرنوشت من را به آن رسانده، نفس عمیقی می‌کشم و تمام خسارات ممکن را 
با درد بیشینه تصور می‌کنم. خودم را تمرین می‌دهم تا هنگام ریختن آخرین 
قطره‌های خونم پس از دیدن مرگ وحشت نکنم. در مسیرهایی که برای ما تعیین 

کرده‌اند مرگ انتظار ما را می‌کشد.«
این ارزیابی پیش‌تر درست از آب درآمده است. خانواده‌ای که این هفته با 
خودرویی پر از وسایلشان فرار می‌کرد، نزدیک میدان الکتیبه در غرب شهر غزه 
هدف موشک قرار گرفت و پنج نفر کشته شدند. فهرست برج‌ها و ساختمان‌های 
بمباران‌شده و شمار رو به افزایش کشته‌های فلسطینی، دل انسان را به درد 
می‌آورد. اما حتی این فهرست‌های طولانی تنها بخش کوچکی از ابعاد تخریب 
در حال وقوع را نشان می‌دهند، زیرا اسرائیل مدارس، برج‌های مسکونی پر از 
خانواده‌ها و دیگر زیرساخت‌های حیاتی اجتماعی، تاریخی، فرهنگی و علمی را 

نابود می‌کند.
»نور خلیل«، آواره‌ای از »بیت دراس«، روستایی که اسرائیل در ۱۹۴۸ نابود 
و خالی از سکنه کرد، در پست اخیر در فیسبوک چنین التماس کرد: »غزه عزیزم 
کاش به ما می‌آموختند چگونه تو را در درون خود پنهان کنیم؛ چگونه در کیف 
آوارگی قرار دهیم؛ و چگونه روی پشتمان حمل کنیم وقتی می‌رویم. کاش به ما 
می‌آموختند چگونه تو را از راکت‌ها، از درد و از خون محافظت کنیم. به خدا، 
دیدن تو در این وضعیت غبارآلود و پر از سیاهی برای ما طاقت‌فرساست... چگونه 

می‌توان آدمی زندگی کند در حالی که احساس می‌کند هیچ جایی ندارد؟«
در کنار خانواده‌های غزه، اسرائیل ساختمان‌های سازمان‌های معتبر را نیز 
هدف قرار داده است، از جمله برج الرؤیا که دفترهای مرکز فلسطینی حقوق بشر 
در آن مستقر بود؛ گروهی که اخیراً توسط ایالات متحده به دلیل تلاش برای 
محاکمه رهبران اسرائیل در لاهه تحریم شده است. تمام این اقدامات با تأیید 
دولت‌های غربی، از جمله آمریکا و بریتانیا، انجام می‌شود، حتی با وجود اینکه 
سازمان ملل این هفته نتیجه گرفت که اسرائیل در غزه مرتکب نسل‌کشی شده 
است و به فراخوان‌های صریح نسل‌کشی از سوی مقامات مدنی و نظامی این رژیم 
استناد کرد. این خبر برای دولت‌های غربی سیاسی نامطلوب است، زیرا ترجیح 
می‌دهند این جنایات را یک انحراف ناشی از وزرای راست‌گرای افراطی دولت 
اسرائیل جلوه دهند،.»دروازه‌های جهنم« که وزیر دارایی بزالِل اسموترچ توصیف 
کرد، ناگهان گشوده نشده‌اند؛ این دروازه‌ها از سال نکبت ۱۹۴۸ مدت‌هاست 

نیمه‌باز بوده‌اند.
ویژگی متمایز نسل‌کشی کنونی، سرعت، وسعت و وحشی‌گری آن است. 
دولت‌های غربی وظیفه قانونی دارند تا با هدف قرار دادن عاملان، از نسل‌کشی 
جلوگیری کنند. با این حال، غرب بازی دوگانه‌ای را دنبال می‌کند؛ از یک‌سو، 
نمایش شناسایی یک دولت فلسطینی در مجمع عمومی سازمان ملل را اجرا 
می‌کند و از سوی دیگر، همچنان به اسرائیل تسلیحات می‌رساند و بدین‌ترتیب 

هرگونه امکان ایجاد یک دولت فلسطینی را برای نسل‌ها از بین می‌برد.
منبع: میدل ایست آی

سرویس خارجی-
روزنامه اسرائیلی »هاآرتص« 
نوشت: »بن‌سلمان ناامیدترین 
عربستان  و  است  عربی  رهبر 
همچنان نقش دستگاه خودپرداز 

را ایفا می‌کند.«
ولی‌عهد  بن‌سلمان«،  »محمد 
سعودی، با سوداهایی بلندپروازانه و 

توهماتش، خود را معمار آینده‌ای درخشان برای عربستان می‌پندارد، گویی می‌خواهد 
با طرح‌های عظیم چون نئوم و ویژن ۲۰۳۰، بیابانی خشک را به بهشتی مدرن بدل 
کند. این رؤیاهای پرزرق‌‌و‌برق، که با هزینه‌های نجومی و نمایش‌های تبلیغاتی همراه 
است، بیش از آن‌که ریشه در واقعیت داشته باشد، به توهمی از قدرت مطلقه و شهرتی 
جهانی می‌ماند. او در خیال خود، پادشاهی نوگرا و پیشرو را ترسیم می‌کند، اما غافل 
از آن است که این سوداهای خام، بدون اصلاحات بنیادین در ساختارهای اجتماعی 
و سیاسی، جز جزیره‌ای از سراب در میان شن‌های صحرا نخواهد بود. این توهمات، 
که با سرکوب منتقدان و نادیده‌گرفتن حقوق بشر همراه شده، بیش از آن‌که نشانه 
اقتدار باشد، حکایت از شکنندگی رؤیایی دارد که در برابر بادهای حقیقت، چون 

قلعه‌ای شنی فرو می‌ریزد.«
ناکامی‌های ولی‌عهد 

»تسوی برئیل« در یادداشتی در روزنامه اسرائیلی »هاآرتص« نوشت: »امضای 
توافقنامه دفاعی مشترک بین عربستان و پاکستان ظاهراً پس از ناکامی ریاض در 
تأثیرگذاری بر روند سیاسی خاورمیانه یا متقاعد کردن ترامپ برای به رسمیت 
شناختن کشور فلسطینی صورت گرفت. ولی‌عهد عربستان می‌تواند مدعی دستیابی 
به یک موفقیت بین‌المللی استثنایی شود، زیرا ابتکارش برای تقویت به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین، پس از اعلام حمایت حدود ده کشور، مشروعیت بیشتری 
یافته است. اما این موفقیت، همزمان ضعف عربستان را آشکار می‌کند، زیرا بن‌سلمان 
با وجود روابط نزدیک با ترامپ، نتوانست او را تحت فشار قرار دهد تا کشور فلسطین 
را به رسمیت بشناسد یا مانع مخالفت اسرائیل شود، امری که ابتکار او را به بیانیه‌های 
رسانه‌ای بدون راهکار اجرائی تقلیل داد. با وجود توانایی بن‌سلمان در جلب حمایت 
جامعه بین‌المللی برای ایجاد کشور فلسطین، او ناامیدترین رهبر عرب به نظر می‌رسد، 
چراکه عربستان حتی در خاورمیانه تضعیف شده و برخلاف ترکیه و قطر که از 
شبه‌نظامیان شورشی در سرنگونی دمشق حمایت کردند، نتوانست بر جنگ سوریه 
تأثیر بگذارد. عربستان از موفقیت سریع الجولانی شگفت‌زده شد و برای عقب نماندن، 
به‌سرعت حکومت او را به رسمیت شناخت و از او حمایت کرد، حتی ترامپ را متقاعد 
کرد تا با الجولانی دست بدهد، هرچند پیش‌تر او را تروریست می‌خواند. با این حال، 
عربستان همچنان در نقش دستگاه خودپرداز باقی مانده، در حالی که حفظ حاکمیت 

کنونی سوریه به ترکیه، قطر و آمریکا سپرده شده است.« 
هاآرتص افزود: »عربستان در لبنان نیز شکست خورد و نتوانست نفوذ ایران را 
محدود کند یا مسیر سیاست را تغییر دهد. در سال ۲۰۱۷، بن‌سلمان سعی کرد سعد 
حریری، نخست‌وزیر وقت لبنان، را وادار کند نمایندگان حزب‌الله را برکنار کند و او را 
در ریاض بازداشت کرد تا استعفایش را اعلام کند، اما فشار فرانسه، ریاض را مجبور 
به آزادی او کرد و حریری به بیروت بازگشت و استعفایش را پس گرفت. ریاض به 
همراه امارات، بحرین و مصر در سال ۲۰۱۷ محاصره‌ای علیه قطر ترتیب داد که چهار 
سال طول کشید، اما در نهایت به تقویت روابط دوحه با ایران و ترکیه و ایجاد اتحاد 
استراتژیک با پایگاه‌های نظامی ترکیه منجر شد. عربستان، با وجود توافق دفاعی 
جدید با پاکستان، نمی‌تواند از چتر امنیتی آمریکا خارج شود. این توافق با اسلام‌آباد، 
که برخی آن را واکنشی به حمله اسرائیل به قطر یا پیامی بازدارنده می‌دانند، مدت‌ها 

در دست بررسی بود.«
به گزارش »شفقنا« به نقل از این رسانه، این نویسنده افزود: »عربستان می‌داند 
جاه‌طلبی هسته‌ای‌اش تنها روی کاغذ باقی خواهد ماند و اتحاد دفاعی پیشنهادی با 
آمریکا در ازای عادی‌سازی روابط با اسرائیل، شکست خورده است. توافق با پاکستان 
صرفاً اعلامیه‌ای برای بیان اهداف بدون کارکرد عملی است. ریاض با وجود هزینه 
صدها میلیارد دلار برای خرید تسلیحات و سرمایه‌گذاری بیش از یک تریلیون دلار 
در اقتصاد آمریکا، ناگزیر به سازگاری با ملاحظات آمریکا است، زیرا ابزارهای فشار 

عربستان در برابر حمایت ترامپ از نتانیاهو، تأثیر محدودی دارد.«

 پولیتیکو نوشته است اف‌بی‌آی اسناد محرمانه‌ و سری از دفتر 
جان بولتون، مشاور سابق و جنگ‌طلب امنیت ملی آمریکا کشف کرده است 

که او را با اتهام جاسوسی و خیانت به امنیت ملی آمریکا رو‌به‌رو می‌کند.
31 مرداد‌ماه پلیس فدرال آمریکا با یورش به خانه جان بولتون مشاور سابق 
امنیت ملی آمریکا در دولت اول دونالد ترامپ و دشمن کنونی کلی اسناد از خانه 
وی توقیف کردند. بهانه »اف‌بی‌آی« برای یورش به خانه بولتون افشای اطلاعات 
طبقه‌بندی و نگهداری غیر قانونی این اسناد است. گفته می‌شود اگراین اتهام ثابت 
شود مجازات شدیدی بین ۱۰ تا ۲۰ سال زندان در انتظار وی خواهد بود. با گذشت 
یک ماه از آن یورش به نوشته پولیتیکو اسناد دادگاه فدرال آمریکا نشان می‌دهد 
مأموران »اف‌بی‌آی« در جریان بازرسی از دفتر جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین 
دولت دونالد ترامپ، در مرکز واشنگتن اسنادی را کشف کرده‌اند که دارای طبقه‌بندی 

»محرمانه« و »سری« بوده است.
طبق گزارش پولیتیکو، این بازرسی در تاریخ ۲۲ آگوست سال جاری )۳۱ مرداد 
۱۴۰۴( انجام شد و طبق فهرست موجودی، اسناد به موضوعاتی همچون سلاح‌های 
کشتار جمعی، مأموریت آمریکا در سازمان ملل و ارتباطات راهبردی دولت آمریکا 
مربوط بوده است. بر‌اساس این گزارش، در اسناد منتشرشده، تعداد دقیق مدارک 
مشخص نشده، اما چندین پوشه با برچسب »محرمانه« و برخی صفحات با برچسب 
»سری« ذکر شده‌اند. به طور همزمان، منزل بولتون در شهر بتزدا واقع در ایالت 
مریلند نیز تفتیش شد، اما در این مکان نشانه‌ای از اسناد طبقه‌بندی‌شده یافت نشد. 
با این حال، در هر دو محل، رایانه‌ها و تجهیزات الکترونیکی توقیف شده است که 

جزئیات محتوای آن‌ها هنوز منتشر نشده است.
 به گزارش فارس به نقل از پولیتیکو اسناد قضائی نشان می‌دهد اف‌بی‌آی در 
این پرونده به دنبال شواهدی از سه جرم فدرال از جمله جمع‌آوری، انتقال یا از 
دست دادن اطلاعات دفاع ملی طبق »قانون جاسوسی« و نگهداری غیرمجاز اسناد 
طبقه‌بندی‌شده بوده است.کارشناسان می‌گویند این پرونده می‌تواند بولتون را با پیگرد 
کیفری جدی رو‌به‌رو کند زیرا دولت آمریکا پیش‌تر افراد دیگری را به دلیل نگهداری 

عامدانه اسناد محرمانه خارج از مجاری رسمی تحت تعقیب قرار داده است.
براساس این گزارش بولتون پیش‌تر نیز در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ با 
شکایتی مواجه شد مبنی بر این ‌که او در کتاب خاطرات خود، اطلاعات محرمانه 
را بدون مجوز منتشر کرده است. هرچند یک قاضی فدرال هشدار داده بود این 
اقدام می‌تواند جنبه کیفری داشته باشد، اما وزارت دادگستری دولت بایدن در سال 
۲۰۲۱ تحقیق را بدون صدور کیفرخواست مختومه کرد. براساس این گزارش، اسناد 
ضبط‌شده شامل دسته‌بندی‌های زیر است: یادداشت‌های سفر با برچسب »سری«، 
اسناد محرمانه مربوط به مأموریت آمریکا در سازمان ملل، اسناد محرمانه درباره 
ارتباطات راهبردی، و مدارک طبقه‌بندی‌شده در ارتباط با سلاح‌های کشتار جمعی. 
در نظام طبقه‌بندی امنیتی آمریکا، »سری« به اسنادی گفته می‌شود که افشای آن‌ها 
می‌تواند آسیب جدی به امنیت ملی وارد کند، در حالی ‌که »محرمانه« کمترین سطح 

طبقه‌بندی بوده و افشای آن صرفاً »تا حدی« به امنیت ملی لطمه می‌زند.
ترامپ از یورش اف‌بی‌آی به خانه بولتون حمایت کرده است و این در حالی است 
که خود.دونالد ترامپ پیش از ریاست‌جمهوری به دلیل نگهداری اسناد محرمانه در 
اقامتگاه شخصی خود در مارالاگو متهم شده بود اما دادگاهی در فلوریدا این پرونده را 
به دلایل حقوقی مختومه کرد. جو بایدن نیز بابت نگهداری اسناد طبقه‌بندی‌شده در 
منزل شخصی در ایالت دلاور تحت تحقیق قرار گرفت، ولی بازپرس ویژه اعلام کرد 
احتمال محکومیت وی در دادگاه اندک است. ترامپ بارها بولتون را »جنگ‌طلب« 
خوانده و پس از جدایی از او به‌شدت از وی انتقاد کرده است. در مقابل، برخی 
حامیان بولتون نگران هستند که تفتیش منزل و دفتر او نتیجه فشارهای سیاسی و 

درخواست‌های انتقام‌جویانه ترامپ علیه مخالفانش باشد.

پولیتیکو پیش‌بینی کرد
اتهام »جاسوسی و خیانت« در پرونده جان بولتون


